Continuatio textus...

19

20

16

71

18

21

spes distingui. vitz spes venie. spes gre. et spes glorie. sed venia et gra sunt bona ordinata ad finē. virtus antez cardinalis consistit circa ea q̄ sunt ad finē. si q̄ spes consistit circa talia. spes ē virtus cardinalis non theologica. **I**te sustinere et expectare sunt actus longanimitatis et patie. sed habitus distinguuntur per actus. q̄ cum expectare sit. p̄pter actus ipsius spes. longanimitas et spes sunt habitus idē. et in eodē genere virtutis hnt reponi. s̄ longanimitas reponit sub genere virtutis cardinalis. et asignat esse per fortitudinis. q̄ v̄ q̄ ipsa spes sit virtus cardinalis. **I**te ad fortitudinē cardinalē spectat recte ordinare et fortificare et affligentia et deterrētia. sed spes ē h̄mōt. q̄ facit boiem in tribulatiōe gaudere et stabile esse q̄ videt q̄ spes sit per fortitudinis cardinalis. q̄ nō est in genere virtutis theologice. **22** **R**ō h̄mōt sumit ex preobiecti. et ex parte subiecti. Et parte quidem obiecti. quoniam sicut fides in credendo assentit ipsi deo v̄ dicitur creati vera. sic spes ei inmitit v̄ p̄mittit magna. **U**ni subiecti obiectū ipsius fidei qd̄ h̄z rōnem motiū est qd̄ increatū qd̄ deō. rōne cuius etiā fides ponit esse in genere virtutis theologice. sic etiā dōm est et intelligendū de ipsa spe. Sūm etiā pōt rō ex preobiecti. q̄ cū aīa s̄m supior. et facit reformari habeat p̄ virtutes theologicas. et spes sit vna de virtutibz faciēs ad reformatōz imaginis et p̄fectōz aīe s̄m p̄m supiorē. necesse est eē spem virtutē theologice. **U**n̄ quēadmodū in patria tres erūt dotes s̄m tres **23** aīe vires. quar vna reformabit et cōsummabit rōnalez vitz ipa visio. alia cōcupiscibile. vitz dilectio tertia ira scibile vitz ipsa p̄fecta intentio. sic et in via necesse est ponere circa virtutes theologicas q̄bz dotes hnt correspondere. et sic tā ex preobiecti q̄ ex preobiecti colligit q̄ spes sub genere virtutis theologice debz poni. **T**heologice eū virtutes dum hnt p̄ obiecto et supiorē p̄m aīe p̄ subiecto. **C**ōcedende sunt q̄ rōnes q̄ sunt ad istā p̄tē. **24** **A**d illud qd̄ obicit q̄ circa actū spei nūq̄ p̄tingit repiri excessum. dōm q̄ circa actū spei nūq̄ p̄tingit repiri excessum. p̄pter numeratē et intensiōz ipsius actus. nemo eū pōt nimis p̄fidere in dño sed si habet excessum h̄ est p̄pter defectū alicuius dōtōis q̄ requirit in actu sperandi. v̄ p̄pote si neglectis meritis oīno p̄sumit de misericordia dei. sed h̄ non facit ipam spē esse in genere virtutis cardinalis. **Q**uia q̄ de virtutis theologice differre a cardinali in hoc q̄ non est in theologice repiri excessum sicut in cardinali intelligit de illo excessū. qui quidem consistit in actus intentione. nō de eo q̄ est indebite cōditionis obmissione. **N**am h̄mōt excessus sedo dicitur repugnantiā habet cum oīni virtute. **P**rimus h̄o non h̄z repugnantiā cum virtute theologica que h̄z obiectū in finitū. ita q̄ nec pōt nimis amari nec nimis desiderari. sed repugnantiā habet cum virtute cardinali cuius obiectū est bonū creatum et finitū et limitatū. ac p̄ h̄erit. q̄ in **25** actu sit modus determinatus. v̄ltra quē si p̄cedat egreditur limitē sibi s̄m determinatōz virtutē statutū. **A**d illud qd̄ obicit qd̄ spes ē media duarū maliciarū. dōm. q̄ aliqua virtus pōt dici mediū duarū maliciarū dupliciter. aut sicut virtutibz eliminatiua et destructiva. aut sicut ex virtutibz p̄stitutiva q̄strum ad ea q̄ sunt in eis bona. **S**i sit media sicut cōstitutiva. quēadmodū largitas habet aliquid de avaricia. in hoc q̄ tenet tenenda. et aliquid de liberalitate in hoc q̄ dar danda sic est in genere virtutis cardinalis. **S**i aut sit media solum sicut eliminatiua. sic non oportet eam esse virtutem cardinalē. et h̄mō media est spes inter desperationem et p̄sumptionēz

Libert est ab illo duplici malo. sicut fides de trinitate et vnitare liberat ab errore arrh. et ab errore sabellij. et id eodē cogit ista rō q̄ spes nō sit virtus theologica. **26** **A**d illud qd̄ obicit q̄ spes nō sit separata gloria. s̄ etiā gra et venia. dō q̄ non determinat gen⁹ vel species illi⁹ virtutis penes obiectū quodcūq̄. s̄ penes illud obiectū qd̄ habet rōnem motiū. **Q**uāvis autē spes h̄sel circa bona creatura q̄ expectat. ratio tñ mouēs nō est aliq̄ creatū s̄ aliq̄ imenstras ipsi s̄m boni creati cui inmitit. **E**t idē q̄ vult p̄ spem expectet qd̄ grām plenā et veniā p̄fectā. q̄ ad ipsam comparat spes tanq̄ circa materiā. p̄p̄ illa nō oportet eā reponi in genere virtutis cardinalis sic in p̄cedētibz habitū est de fide. **S**i tu obicit q̄ obediētia pōt esse virtus cardinalis et etiā latitia. q̄ nō r̄mō p̄siderat obiectū in creatū s̄ etiā aliq̄ creatū p̄cernit. vitz obediētia p̄ceptū. et latitia cultū debitū. ac p̄ hoc q̄ tra debet esse in spe. dōm q̄ nō est simile. q̄ tālatitia q̄ obediētia p̄cernit aliquid quod creatū talit̄ mō q̄ rōne illi⁹ respiciūt actū exteriorē. **N**ō sic autē est de spe. spes eū solumō consistit in affectu interiori q̄ p̄cipuā mōdificandi rōnem sumit ex p̄supiorē. vitz ex preobiecti creati. **27** **A**d illud qd̄ obicit qd̄ longanimitas ē expectare s̄m q̄ spei. dōm q̄ alia expectatō longanimitas q̄ ē per fortitudinis q̄ sit ex peccatio spei. **N**ā expectatio spei consistit in qdā p̄fessione ad bona eterna. q̄ quidē p̄surgit ex p̄fessione q̄ aīa inmitit ipsi deo ex rōne virtutis sue. **S**ed expectatio longanimitatis ē q̄ aīa p̄stantia mētis et robore animi expectat de oībz affligētibz deterrētibus triūphare. et sic act⁹ longanimitatis s̄m q̄ ē fortitudinis differat ab actu spei et q̄strū ad obiectū circa quod expectat ad motiū. et ideo nō sequit q̄ si longanimitas est in genere virtutis cardinalis. q̄ p̄pter h̄ virt⁹ spei debet et h̄ eodē genere reponi. **28** **A**d illud qd̄ obicit qd̄ spes fortificat et affligentia. dō q̄ aliq̄ act⁹ p̄ esse alicui⁹ virtutis tripliciter. vel sic elicētis. vel sicut impant. vel sic administrati. sicut aut p̄ferre tribulia ē ipsi virtutis fortitudinis sic elicētis. sed fides sic sicut in p̄ntis et dicantis. iuxta illud qd̄ dicit beatus. xj. de virtutis scitis q̄ p̄ fide victit regna. et fortes facti sūt in bello. **S**z ipsi spei et charitatis ē sicut administrati. **A**n: oī est de certa expectatio future beatitudinis. multū adiuuāt virtutē fortitudinis v̄ possit oīa mala p̄ferre. iuxta illud beati gregori. **S**pe p̄cēij minuit v̄m flagellū.